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ANTONACE

Obsahem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v Praze 6 na Hanspaulce. V okolí parcely
je převážně zástavba rodinných domů o dvou až tří podlaží, v blízkosti parcely se nachází slavná vila Lídy Baarové
a známá osada Baba s funkcionalistickými vilami z 30.let 20.století

Cílem návrhu je vytvořit rodinný dům architektonické kvality s výhledem na Prahu a maximálního propojení interiéru
s exteriérem formou velkoformátových oken a zelených teras. Bylo také dbáno na to, aby dům dispozične rodinnu co
nejvíce stmeloval. Součástí dispozice je také návrh garsoniéry pro prarodiče s možností pronájmu v budoucnosti.

ABSTRACT

The content of the bachelor thesis is to design a family house for family of four member in Prague 6 in Hanspaulka.
The plot of land is located in the neighbourghood with mostly family houses of two and three floors, close to the par-
cel is famous Lída Baarová villa and famous village Baba with funkcionalism villas from 30´s of 20th century.

The goal was to design architectural family house with the outlook on Prague and maximal connection between in-
terior and exterior by using hufe-size of windows and green terraces. It was also important to design a house to keep
family together for most of the time. In the house is also one-room flat for grandparents with possibily of renting it in
the future
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Přáním investora bylo vytvořit rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu - rodiče se dvěmi dětmi.
Vzhledem k tomu, že rodimna se ve volném čase snaží být co nejvíce pohromadě, bylo více jak
zřejméže hlavním prostorem bude prostorný obývací pokoj s galerií z druhého nadzemního
podlaží. Zde, na galerii, je vytvořen víceúčelový prostor jednak pro cvičení manželky a pro spo-
lečné trávení času sourozenců (kteří jinak mají oddělené pokoje).

0 5

Kompozičně je dům navržen formou dvou obrácených „L“ , kdy přízemí značí spo-
lečenské místnosti a druhé podlaží soukromější část domu. Tyto dva objemy jsou
protažené formou konzol aby tvar „L“ byl víc umocněn a vizuálně jsou objemy
odděleně formou řešení střechy/terasy, kdy zastřešení 1NP je jako zelená střecha
a zastřešení 2np je jako klasická nepochozí střecha. Dominantou domu je delší
protažení terasy směrem do zahrady, které vzniklo při uvažování nad vytvořením
místa pro skladování zahradního náčiní a nábytku. Tyto terasy tvoří také
venkovní přístřešky poskytující ochranu před deštěm.

V rámci maximální snahy o propojení interiéru s exteriérem jsou všude použity
posuvné okenní systémy nebo neposuvné okna.

Fasáda je řešena velkoformátovými hliníkovými panely značky Prefa bíle barvy.
Celý dům má působit čistým dojmem a jednoduchým dojmem.
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A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A | 1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby : Rodinný dům Hanspaulka
Místo stavby : ulice Neherovská, Praha 6, Hanspaulka, 160 00
Katastrální území – Dejvice
Číslo parcely – 2977/10
Předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení pro novostavbu rodinného domu o

třech nadzemních podlažích

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi
Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7/2077
Praha 6 – Dejvice
166 29

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Lenka Valášková
Brdičkova 1918/7
155 00 Praha 5 - Stodůlky

A | 2 Seznam vstupních podkladů
Zadání bakalářské práce ČVUT Fakulta stavební v Praze - vedoucí bakalářské práce: Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D.
Mapové podklady převzaty z katastrálních map
Podklady z firem použitých v návrhu prvků a materiálů
Návštěva pozemku
Vyhláška č.268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby

A | 3 Údaje o území
Základní výška:269 m. n. m. Bpv

a) Rozsah řešeného území, zastavěné / nezastavěné území:
Parcela katastrálního území Praha Dejvice číslo 2977/10 o výměře 1151,17 m2.

b) Dosavadní využítí:
V okolí se nachází zástavba rodinných domů převážně o třech nadzemních podlaží. Pozemek je zasazen na zelené

louce, která je katastrálně rozparcelována.
c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek se nenachází v památkové zóně.
d) Údaje o odtokových poměrech:

Odtokové poměry jsou příznivé. Odvod dešťové vody je řešen akumulační nádrží, při naplnění je přebytečná voda
vypouštěna na pozemek.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní opatření,
popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas:

Stavba je navržena v souladu s územním plánem Prahy Dejvice a spadá do všeobecně obytného území.
f) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo

územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v
případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací

dokumentací:
Zpracovaná dokumentace je v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu včetně
navazujících prováděcích vyhlášek.

g) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území dle vyhlášky č.431/2012 o obecných požadavcích na
využívání území:

Obecné požadavky na využití území budou splněny v rámci vyhlášky č.431/2012 o obecných požadavcích na využívání
území.

h) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:
Není předmětem řešení.

i) Seznam výjimek a úlevových řešení:
Žádné výjimky ani úlevová řešení nebyla udělena.
j) Seznam souvisejících a podmiňujících investic:
V rámci projektu nejsou žádné související ani podmiňující investice.
k) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru
nemovitostí)
Dotčeným pozemkem bude komunikace v místě realizace přípojek technické infrastruktury.

Parcela katastrálního území Praha Dejvice číslo 2977/10 o výměře 1151,17 m2. Je ve vlastnictví Hlavního města
Praha. Pozemek je označen jako zahrada a je nezastavěný. Pozemek je orientován jihovýchodně, v této orientaci
napojen na dopravní komunikaci a ze zbylých stran bude sousedit se zástavbou rodinných domů. Výjezd z parcely je
veden po příjezdové komunikaci, která se napojuje na místní komunikaci III. třídy v ulici Neherovská. Objekt bude
napojen na veřejný vodovod, veřejný kanalizační řád, na vedení zemního plynu se samostatnou přípojkou a na
elektronické vedení se samostatnou přípojkou. V okolí se nachází vilová zástavba rodinných domů o dvou až třech
nadzemních podlažích. Požadavky na využití dotknutých orgánů budou respektované a dodržené v plné míře.

A | 4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Novostavba rodinného domu.

b) účel užívání stavby
Objekt bude využíván pro bydlení.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o trvalou stavbu

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Stavba se nenachází v místě s ochranou.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb

Projektová dоkumentace byla vypracována podle platných ČSN, vyhlášek a zákonů. Při realizaci bude
postupováno podle vyhlášky o technických požadavcích na stavby – vyhláška č. 268/2009 Sb (OTP), vyhl. č.
269/2009 Sb. o оbecných požadavcích na využívání území, vyhlášky o оbecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – vyhláška 398/2009 a dalších závazných vyhlášek, norem a
předpisů (především pak hygienické a požární).

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů
Projektová dokumentace je v souladu s platnými normami a vyhláškami a s
požadavky dotčených orgánů státní správy a případných účastníků řízení.

g) seznam výjimek a úlevových řešení
Nebyly uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) navrhované kapacity stavby

Plocha pozemku: 1151,17 m2

Zastavěná plocha: 322,39 m2

Plocha zeleně: 769,49 m2

[…]


Projekt je zpracovávaný v souladě s vyhláškou 26/1999 Sb. Ministerstva pro místní rozvoj o obecných technických
požadavcích na výstavbu v Hl. m. Praze.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,
l) zásady pro dopravně inženýrské opatření,
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům

vnějšího prostředí při výstavbě apod.),
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

Není předmětem řešení bakalářské práce.
------------------------------------------------------------------
5) Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů.

RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE
LENKA VALÁŠKOVÁ
BPA LS 2016/2017

A R C H I T E K T O N I C K É A S TA V E B N Ě - KO N S T R U K Č N Í Ř E Š E N Í
2 6

C | SITUAČNÍ VÝKRESY

C | 1 Situační výkres širších vztahů
Je součástí architektonické studie v měřítku 1:3500

C | 2 Celkový situační výkres stavby
Není předmětem řešení.

C | 3 Koordinační situace
Je součástí výkresové dokumentace v měřítku 1:200

C | 4 Katastrální situační výkres
Není předmětem řešení.

C | 5 Speciální situační výkresy
Architektonická situace je součástí architektonické studie v měřítku 1:200

D | DOKUMENTACE OBJEKTŮ TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Dokumentace stavebních objektů, inženýrských objektů, technických nebo technologických zařízení se
zpracovává po objektech a souborech technických nebo technologických zařízení v následujícím členění v
přiměřeném rozsahu:

D | 1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

a) Účel stavby
Viz. část B_SOUHRNNA TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.1

b) Urbanistické řešení
Viz. část B_SOUHRNNA TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.2

c) Architektonické řešení
Viz. část B_SOUHRNNA TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.2

d) Dispoziční a provozní řešení
Viz. část B_SOUHRNNA TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.3

e) Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby
Viz. část B_SOUHRNNA TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.6

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

Popis jednotlivých konstrukcí a jejich materiálů viz. část B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.6

Statické posouzení objektu není předmětem bakalářské práce
Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí není předmětem řešení

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení
Objekt je řešen jako jeden požární úsek - jeho plocha nepřesahuje 600 m2 , a z toho důvodu je garáž pro osobní
automobily součástí. Projektová dokumentace byla vypracována podle platných ČSN, vyhlášek a zákonů. Při realizaci
bude postupováno podle vyhlášky o technických požadavcích na stavby - vyhláška č. 268/2009 Sb (OTP), vyhl.č.
269/2009 Sb. o obecných pоžadavcích na využívání území, vyhlášky o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb - vyhláška 398/2009 a dalších závazných vyhlášek, nоrem a předpisů
(především pak hygienické a požární).

D.1.4 Technika prostředí staveb
Popis jednotlivých technik prostředí viz. část B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.7
B.2.7.1 Vodovod
B.2.7.2 Kanalizace
B.2.7.3 Vytápění
B.2.7.4 Větrání
B.2.7.5 Příprava teplé vody
B.2.7.6 Elektrorozvody

D | 2 Dokumentace technických a technologických zařízen
Není předmětem řešení.

E | DOKLADOVÁ ČÁST

E | 5 Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření energií

Příloha: Energetický štítek obálky budovy

------------------------------------------------------------------
4) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území
státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.
§ 12 a 13 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění

pozdějších předpisů.
§ 13 vyhlášky č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.
6) Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláška č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti

prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších předpisů.
7) Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpis
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