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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům Na Hanspaulce
Jméno autora: Lenka Valášková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená práce splňuje zadání. Větší pozornost je třeba věnovat architektonické a koordinační situaci.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala velice svědomitě a poctivě. Od prvotního návrhu byl zjevný zájem o problematiku a důkladné
zpracování BP.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Zvolená forma vychází z propojení dvou navzájem otočených hmot tvaru L. Je zjevná snaha o přizpůsobení dispozice
zvolenému konceptu. Ve 2.np vznikají veliké nevyužité plochy. Také dětské pokoje jsou plošně naddimenzované.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení je podmíněno hmotovým členěním, které vnáší problémy do statiky objektu. Vznikají větší rozpony,
které budou neekonomické při provádění.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
BP je zpracována na dobré úrovni. Vizualizace jsou vypovídající a srozumitelné. Z hlediska vyhlášky o dokumentaci staveb
je nutné mnohem lepší zpracování situací.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
BP je zpracována na dobré úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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